
番号 月　日 内　訳 支払先 支払額 累　計

1 8月9日
区政アンケート料金後納郵便代金（6～7
月分＠97×2通）

品川区役所前郵便局 194 194

194

番号 月　日 内　訳 支払先 支払額 累　計

1 7月4日
第61回自治体学校in静岡参加・宿泊申し
込み代金25,000円及び振込手数料108円
　弁当代1,000円除外

日本旅行静岡支店 24,108 24,108

2 7月4日
第61回自治体学校in静岡参加・宿泊申し
込み代金25,000円及び振込手数料108円
　弁当代1,000円除外

日本旅行静岡支店 24,108 48,216

3 7月4日
第61回自治体学校in静岡参加・宿泊申し
込み代金25,000円及び振込手数料108
円　弁当代1,000円除外

日本旅行静岡支店 24,108 72,324

4 7月4日
第61回自治体学校in静岡参加・宿泊申し
込み代金25,000円及び振込手数料108
円 弁当代1,000円除外

日本旅行静岡支店 24,108 96,432

5 7月4日

自治体学校静岡：往復交通費　山手線内
～静岡　6,550円（運賃3,350円、新幹線指
定3,200円）×2名往復＝26,200円
大井町～静岡、西大井～静岡　6,220円
（運賃3,020円、新幹線指定3,200円）×3名
往復 ＝37,320円　（7/23キャンセル払戻
12,440円除外）
合計63,520円-12,440円＝51,080円

JR東日本大井町駅 51,080 147,512

6 7月9日

「8/23夏の自治体議員研修セミナー」参加
費支払。

6名合計66,000円手数料360円

区画整理・再開発対策全
国連絡会議 66,360 213,872

7 7月22日

全国障害者問題研究会第53回全国大会
in長野2019　：大会参加費6,000円、弁当
代1,000円、講座受講料500円、宿泊費
11,500円　振込手数料432円（内弁当代
1,000円除外）

名鉄観光サービス（株） 18,432 232,304

　科　目：（1）　　　調査研究費　　　　会　計　帳　簿　　　　　令和元年度第2期（7月～9月）

合　計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（会派名　日本共産党品川区議団

　科　目：（2）　　　研　修　費　　　　会　計　帳　簿　　　　　令和元年度第2期（7月～9月）



8 7月22日

全国障害者問題研究会第53回全国大会
in長野2019　：大会参加費6,000円、弁当
代1,000円、講座受講料500円、宿泊費
11,500円、振込手数料432円（内弁当代
1,000円除外）

名鉄観光サービス（株） 18,432 250,736

9 7月22日
8/3～8/4全国障害者問題研究会交通費
大井町～長野往復新幹線運賃2名分＠
8,400×4

JR東日本大井町駅 33,600 284,336

10 7月23日

地方議員セミナー2019年夏（2019年8月8
日）「無償化」・規制緩和策の影響と自治
体の保育・学童保育行政　参加費10,000
円・弁当代1,300円（弁当代除外）:

保育研究所 10,000 294,336

11 7月24日

地方議員セミナー2019年夏（2019年8月8
日）「無償化」・規制緩和策の影響と自治
体の保育・学童保育行政　参加費10,000
円・弁当代1,300円（弁当代除外）：

保育研究所 10,000 304,336

12 7月24日

地方議員セミナー2019年夏（2019年8月8
日）「無償化」・規制緩和策の影響と自治
体の保育・学童保育行政　参加費10,000
円・弁当代1,300円（弁当代除外）：

保育研究所 10,000 314,336

13 7月29日
7/28自治体学校交通費：ＪＲ静岡～東静
岡駅往復 280 314,616

14 7月29日
7/28自治体学校交通費：ＪＲ静岡～東静
岡駅往復 280 314,896

15 8月8日
7/28自治体学校交通費：ＪＲ静岡～東静
岡駅往復 280 315,176

16 8月9日

8/8議員セミナー参加交通費：行き五反田
～渋谷～半蔵門319円+帰り半蔵門～渋
谷～恵比寿298円　（地方議員セミナー
2019年夏）（2019年8月8日）「無償化」・規
制緩和策の影響と自治体の保育・学童保
育行政

617 315,793

17 8月26日
8月23日自治体議員研修セミナー交通費
会場：江東区文化センター　五反田～東
陽町往復＠311×2

622 316,415

18 8月27日
8月23日自治体議員研修セミナー交通費
馬込～東陽町往復＠341×2 682 317,097

19 8月30日
9・16再開発問題学習会会場使用料（中小
企業行センター大会議室、ＰＭ5,000円、
放送装置580円、マイク240円）

品川区 5,820 322,917

20 9月6日
第20回肢体障害者全国交流集会in神奈
川（9/28～29）参加費2名×＠4,000（石
田・鈴木）払込手数料150円

全国肢障協 8,150 331,067

21 9月13日 9・16再開発学習会看板代（横断幕）
日本共産党大田地区委
員会 4,500 335,567



22 9月16日
学習会「超高層再開発を考える」講師料
（交通費含む） 30,000 365,567

365,567

番号 月　日 内　訳 支払先 支払額 累　計

1 7月23日
ひばりの会（品川中途失聴・難聴者）区政
懇談会　手話通訳者謝礼＠4,000+延長料
金1,000円　

5,000 5,000

2 7月23日
ひばりの会（品川中途失聴・難聴者）区政
懇談会　手話通訳者謝礼＠4,000+延長料
金1,000円　

5,000 10,000

3 7月25日
品川区聴覚障害者会との懇談会手話
通訳者謝礼：　＠4,000+延長料金1,000
円

5,000 15,000

4 7月25日
品川区聴覚障害者会との懇談会手話通
訳者謝礼：　＠4,000+延長料金1,000円 5,000 20,000

5 7月29日
9/14ＡＭ開催：区政報告会の会場使用料
（荏原第4区民集会所：第1・第2集会室）
1,700円

品川区 1,700 21,700

6 8月2日

7/23ひばりの会（品川中途失聴・難聴者
の会）区政懇談会　要約筆記者謝礼＠
5,500+延長料金3,500円×2名＝18,000円
振込手数料108円

東京聴覚障害者事業協
会 18,108 39,808

7 9月13日
団会議会場使用料（9/14ＰＭ、荏原第4区
民集会所第1集会室）

品川区 1,300 41,108

8 9月14日
9・14区政懇談会往復交通費（事務局）大
井町～荏原町＠124×2 248 41,356

41,356

番号 月　日 内　訳 支払先 支払額 累　計

1 7月1日
『ＮＯ消費税』購読料２０１９年８月～２０２
０年７月分2,000円（手数料150円）

消費税をなくす東京の会 2,150 2,150

2 7月22日 コピーカウンター料金6月分　24,404円
キャノンマーケティング
ジャパン 24,404 26,554

3 7月22日
全国商工新聞購読料（2019年1月～6月
分）

品川民主商工会 3,000 29,554

4 7月23日

7月しんぶん赤旗日刊紙1×3,497円、赤旗
日曜版1×930円、東京民報1×400円、議
会と自治体7×960円、経済1×1,030円、
写真ニュース1×50円

赤旗品川出張所 12,627 42,181

合　計

合　計

　科　目：（3）　　　会　議　費　　　　会　計　帳　簿　　　　　令和元年度第2期（7月～9月）

　科　目：（4）　　　資　料　費　　　　会　計　帳　簿　　　　　令和元年度第2期（7月～9月）



5 7月26日 東京新聞7月分購読料 東京新聞大井町販売所 2,950 45,131

6 7月27日
「地方議会改革の10年」自治体研究社：著
者　寺島　渉

自治体研究社 1,720 46,851

7 7月27日
「公契約条例がひらく地域のしごと・くらし」
著者：永山利和・中村重美　自治体研究
社

自治体研究社 2,160 49,011

8 7月28日
「日本国憲法の地方自治」著者：杉原泰雄
自治体研究社

自治体研究社 1,000 50,011

9 7月29日
書籍代「公共サービスの産業化と地方自
治」著：岡田知弘　自治体研究社

自治体研究社 1,200 51,211

10 7月29日
書籍代「自治体戦略2040構想」と地方自
治　著：白藤博行、岡田知宏、平岡和久
自治体研究社

自治体研究社 1,000 52,211

11 8月3日

書籍代：季刊「障害者問題研究」（全国障
害者問題研究会）６冊代金、①2018ＶＯ
Ｌ.146Ｎo.1②2019.VOL47.No2③
2017.VOL.45.No1④2017VOL.45.No.3⑤
2019ＶＯＬ.46.No.4⑥2017VOL.44No.4　＠
2,000×6冊

全国障害者問題研究会 12,000 64,211

12 8月3日
書籍代：「北欧＝幸せのものさし」薗部英
夫/全障研出版部　＠1,700×1冊

全国障害者問題研究会 1,700 65,911

13 8月21日 コピーカウンター料金7月分　17,965円
キャノンマーケティング
ジャパン 17,965 83,876

14 8月23日

8月しんぶん赤旗日刊紙1×3,497円、赤旗
日曜版1×930円、東京民報1×400円、議
会と自治体7×960円、経済1×1,030円、
写真ニュース1×50円

赤旗品川出張所 12,627 96,503

15 8月26日 東京新聞8月分購読料 東京新聞大井町販売所 2,950 99,453

16 9月5日

冊子代金「国連子どもの権利委員会　日
本政府第4・5回統合報告審査最終所見
翻訳と解説」＠300×2冊、郵送料200円、
振込手数料150円

子どもの権利条約市民・
ＮＧＯ報告書をつくる会 950 100,403

17 9月14日

冊子代「若者支援の場をつくるvol.1」1冊
＠500　著者：若者支援とユースワーク研
究会　発行所：法政大学社会学部平塚研
究室

若者支援とユースワーク
研究会 500 100,903

18 9月17日
書籍代「生きるための図書館」著書：竹内
悊　岩波新書

有隣堂アトレ川崎店 842 101,745



19 9月19日

しんぶん赤旗日刊紙1×3,497円、赤旗
日曜版1×930円、東京民報1×400
円、議会と自治体7×780円、経済1×
1,030円、写真ニュース1×50円

赤旗品川出張所 11,367 113,112

20 9月22日

書籍代「新安心して絶望できる人生」著
者：向谷地生良　：一麦出版社＠1296
「レッツ当事者研究3」著者：べてるしあわ
せ研究所・向谷地生良　発行：地域精神
保健福祉機構・コンボ＠1,620円

社会福祉法人浦河べて
るの家 2,916 116,028

21 9月24日 コピーカウンター料金8月分　47,505円
キャノンマーケティング
ジャパン 47,505 163,533

22 9月26日 東京新聞9月分購読料 東京新聞大井町販売所 2,950 166,483

23 9月27日
区議会議員コピー機使用料　令和元年度
第2期分

品川区 10 166,493

166,493

番号 月　日 内　訳 支払先 支払額 累　計

1 7月3日
アスクル支払（角2封筒500枚×1＝4,580
円、ラベルシール10面×4袋＝2,980円）

㈱清和ビジネス 7,560 7,560

2 7月17日

予算要望書の料金別納郵送料。定形外
（規格内）＠250×153通=38,250円、定形
外（規格内）＠205×401通＝82,205円。、
合計120,455円

日本郵便品川区役所前
郵便局 120,455 128,015

3 7月26日
区議ニュース印刷代等　6/30のだて、7/7
おくの分

豊友印刷 20,520 148,535

4 7月29日
予算要望書の郵送料。定形外（規格内）
＠250×1通=250円：国民救援会

日本郵便品川区役所前
郵便局 250 148,785

5 7月30日
区議団壁新聞7・8月号印刷・発送代金（Ａ
2版1,000枚）

きかんし 202,716 351,501

6 7月30日
区議団壁新聞7月号外印刷・発送代金
（Ａ4版6,000枚）

きかんし 80,730 432,231

7 8月28日 コピー用紙A4×5箱 セリザワ 10,500 442,731

8 8月29日
8/11区議ニュース印刷代　奥野、安藤、の
だて　8/20のだて、鈴木

豊友印刷 56,332 499,063

9 8月29日
8/11　区政懇談会チラシ印刷代4,000枚
8/25羽田低空飛行声明4,000枚

豊友印刷 31,104 530,167

10 8月29日
壁新聞4・5月号印刷・発送代　Ａ1版2,000
部：352,242円

きかんし 352,242 882,409

合　計

　科　目：（5）　　　広　報　活　動　費　　　　会　計　帳　簿　　　　　令和元年度第2期（7月～9月）



11 9月2日
傍聴案内用はがき代金250枚（3定安藤・
なかつか）

日本郵便品川区役所前
郵便局 15,500 897,909

12 9月26日

9/1区議ニュース中塚、同奥野、同鈴木、
送料。9/8区議ニュース中塚、同奥野、同
野館、送料。9/22区議ニュース野館、同奥
野、送料。他消費税。

豊友印刷 107,416 1,005,325

13 9月26日
9/8傍聴・懇談会チラシ（両面）、再開発学
習会チラシ①、9/18再開発学習会チラシ
②

豊友印刷 48,816 1,054,141

14 9月30日
コピー用紙A4×4箱=8,400円、Ａ3×1箱＝
2,600円代金

セリザワ 11,000 1,065,141

1,065,141

番号 月　日 内　訳 支払先 支払額 累　計

1 7月1日

日本年金機構への「賞与支払届」「同総括
表」（第1種定形＠82×1通）と「算定基礎
届関係書類」（第1種定形外＠120×1）の2
通の書類送付

品川区役所前郵便局 202 202

2 7月3日
アスクル6月請求分支払（テプラPRO-
SR3500本体、同カセットテープ7点＝
15,813円）

㈱清和ビジネス 15,813 16,015

3 7月3日
アスクルに領収書の分割依頼送付　第1
種定形郵便1通

品川区役所前郵便局 82 16,097

4 7月3日 シュレッダーリース代金6・７月分　11,232 シャープファイナンス 11,232 27,329

5 7月3日 コピー機リース料金6月分　19,116 シャープファイナンス 19,116 46,445

6 7月3日 リソー印刷機リース料金6月分　27,432 シャープファイナンス 27,432 73,877

7 7月10日
ＡＳＡＨＩネット（インターネットプロバイダ）6
月分料金

ＡＳＡＨＩネット 5,918 79,795

8 7月10日
事務用品（文具：Ａ4カードケース、封筒、Ａ
4クリップボード、Ａ4ファイルバック）＠108
×10点

ダイソーＩＹ川崎港町店 1,080 80,875

9 7月22日
サインペン＠120×7本＝840円+消費税67
円-7円

セリザワ 900 81,775

10 7月31日 ホームページ管理更新料7月分 ESS 75,600 157,375

11 8月2日
品川年金事務所に書類（保険証）郵送＠
82×1通

品川区役所前郵便局 82 157,457

12 8月5日 シュレッダーリース代金8月分5,616円 シャープファイナンス 5,616 163,073

13 8月5日 コピー機リース料金7月分　19,116 シャープファイナンス 19,116 182,189

14 8月5日 リソー印刷機リース料金7月分　27,432 シャープファイナンス 27,432 209,621

　科　目：（6）　　事　務　費　　　　会　計　帳　簿　　　　　令和元年度第2期（7月～9月）

合　計



15 8月5日
（株）清和ビジネス（アスクル代理店）に領
収書分割依頼送付

日本郵便品川区役所前
郵便局 82 209,703

16 8月5日
ボールペン＠74×10、ふせん＠699×1、
＠595×1、5％ＯＦＦクーポン‐65円、クッキ
ングスケール＠1,158×1

（株）清和ビジネス（アスク
ル） 3,127 212,830

17 8月19日
ＡＳＡＨＩネット（インターネットプロバイダ）7
月分料金

ＡＳＡＨＩネット 5,918 218,748

18 8月26日
ＦＡＸ電話料金（6月6日～7月5日3,049円、
7月6日～8月5日分3,140円の合算）6,189
円

ＮＴＴファイナンス 6,189 224,937

19 8月30日 ホームページ管理更新料8月分 ＥＳＳ 75,600 300,537

20 9月2日 手提げ金庫1台代金　9,600円 セリザワ 9,600 310,137

21 9月3日 団ホームページリニューアル作業料金 ＥＳＳ 133,920 444,057

22 9月3日
団ホームページリニューアル作業料金（ス
マホ対応作業料金）

ＥＳＳ 62,640 506,697

23 9月3日 シュレッダーリース代金8月分5,616円 シャープファイナンス 5,616 512,313

24 9月3日 コピー機リース料金8月分　19,116 シャープファイナンス 19,116 531,429

25 9月3日 リソー印刷機リース料金8月分　27,432 シャープファイナンス 27,432 558,861

26 9月10日 養生用テープ＠356×2本 セリザワ 712 559,573

27 9月13日 ＡＳＡＨＩネット8月分使用料 ＡＳＡＨＩネット 5,918 565,491

28 9月20日
事務用品2点（ステープルリムーバー、コイ
ントレイ）

キャンドゥ川崎銀柳街店 216 565,707

29 9月30日 ホームページ管理更新料9月分 ＥＳＳ 75,600 641,307

30 9月30日 ホチキス針Ｎo10-1M @97×10個 セリザワ 970 642,277

642,277

番号 月　日 内　訳 支払先 支払額 累　計

1 7月1日
事務局員通勤定期代（JR14,730円、
2019.07/02～10/1）

JR東日本大井町駅 14,730 14,730

2 7月1日
事務局員通勤定期代（バス26,220円7/1～
9/30）

川崎鶴見臨港バス 26,220 40,950

3 7月16日 事務局7月分給与（204,215円） 260,000 300,950

合　計

　科　目：（7）　　人　件　費　　　　会　計　帳　簿　　　　　令和元年度第2期（7月～9月）



4 7月29日

事務局員6月分社会保険料納付78,702円
（健康保険料30,238円÷2、厚生年金保険
料47,580円÷2、子ども・子育て拠出金884
円の合計39,793円が事業主負担分：小池
負担分38,909円）

日本年金機構 39,793 340,743

5 8月19日 事務局8月分給与（204,215円） 260,000 600,743

6 8月23日

2019夏期賞与の社会保険料等（健康保険
料22,679円＋厚生年金保険35,685円＋子
ども子育て拠出金1,326円＝118,053円）※
事業主負担分59,690円、　7月給与の社会
保険料等（健康保険料15,119円）+（厚生
年金保険料23,790円）+（子育て拠出金884
円）＝39,793円　※事業主負担分39,793円

日本年金機構 99,483 700,226

7 9月13日 事務局9月分給与（204,215円） 260,000 960,226

8 9月20日
事務局員通勤定期代（JR14,730円、
2019.10/02～2020.01/01）

JR東日本大井町駅 14,730 974,956

9 9月20日
事務局員通勤定期代（バス26,220円10/1
～12/31）

川崎鶴見臨港バス 26,220 1,001,176

10 9月24日

8月給与の社会保険料等（健康保険料
30,238円）+（厚生年金保険料47,580円）+
（子育て拠出金884円）＝78,702円　※事
業主負担分39,793円

日本年金機構 39,793 1,040,969

1,040,969

支出合計 3,321,997

合　計
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